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ctt a je-l- i ílovřkcm řádným a spra dražba majetku Roberta Hlíny

který dopoaud jeat v úatavu pro"Polirolí Západu"
rVBUSIIBD WMKLY Obezřetní a pro

zíraví farmeři

waukeo navátívit avon nemoenou

matku
—- Louia Hadke byl r Algoma

navátívit avou aeatru a bratra
—- Počaaí tu máme kráané a te-

plo je jako v máji
— Adolf Blahník otevře hudeb-níek- ý

krám v Kewaunee

— Frank fitíkvt dohotovnje avou

krejčovakou dílnu a Stor

Zpravodaj

Z BRUNO NEBR

Maíkamí plea za vclkč ůčaatí

mladých í atarých lidí odbyt} ma- -

a jíní kupují nyní pozemky v povitné kraji
ni Marcsae blíže HnmtH'ttUt Calífornía

vaUmpníití jích v ennt jež nevyhnu
tcínč bmíe náaJelovatí Obývání Pan-Amerí--

výatavy v Han Francíaku v JíPJ říeae
jím aluSný výtižek nemluví ani o dobrém

příjmu jehož může býfí docíleno mlékařením

a itoviwhtiým furmHhuíifh Bohatá půda}
čí-n-

U

povitří} výtečné podnebí PíSte doea

o fídrobnoaíl

llomosoekers Information Buroau

1917 Bee Buildíng OMAHA NEB

:sragszxsaxgatjc3tar3ggss:

z Benaoij Neb byla upoutána na
lože wmílou chřipkou z níž ae
vSak jíž pozdravuje

— Žaloba kterou poítovnf po:
aJíček Dan V Tíllotaon vzneal

proti omažakimu poStmíatnj Tho-ihkwt-
vl

bule jíž v tiebto týdnech
vyfc lřována tajemníkem apolkové"
komíae pro civilní alužbu J F
Moracm z Cíncjnnatí

— Drubč aouIní přelíčení n Yr
KrtlniHiiftn Vtvrfaini ae jak zná-

mo klade za vínu ůmyal vyhodítí
dynamitem do povitří dům avého

nepřítele bylo zahájeno V H)ivUM

před aoudeem kriminálního aoudu
KateIJem

— Pan Frank J Vaniček z Flo-

rence Neb tyto dny ae přtiho- -

vedlivým žijrt-l- i život proapříny
pro iíib I pro uvé druhy je li cit-

livým a má-I- i alovo jeho váhu O

takovém muži nu muaí říci H jext

vzdělaným a avř-t- proapř-íný-

třeba by nechájmj prae umřlcft a

třtdi rad řjí vyaleehl aonacda

když hrajo na tahací harmoniku

než nejvetfiího mitra houalí na fe-le- m

avřtň
V aobotu dopravil J)r ftmrha do

rodífiy Joacfa Uruhy bydlícího 10

míl na východ novou dceruíku a

téhož dno do rodiny Václava ftty-ch- a

nového aynáíka NaSe (cratu-lac- e

platí obíína rodinám

l'an Krantiw-- Krejčí třžc: o- -

nwmocnřl minulý týdpn na zápal

plí tak ž byla obava o jeho po
zdravení Avíak nyní už u zlep- -

Sil jeho atav do té míry fts jeat na-dřj- e

na jeho uzdravení což mu

% plndio ardco přejeme
Na roínickď! výataví- - mlbývané

nedávno v Mncoln obríržel krajan
(''rank Hromádka první cenu na
10 klaaft pVnle druhu "Turkey
Ued" a zalána mu poukázka na

ijiíJOO 7 Iincoln byly vzaty vý

robky do ('olumbua Ohio na ku-kuří-

výatavu a očekáváme ž J

tam ac opřt (axlaří nřkterýni l tm
íích přičinlivých rolník ft mlnéatl
mí nijaké vyznamenání

Ve atředu minulého týdne při-S- el

Václav Křejdl k úrazu při
píle u málem by býval příSel o no-

hu Odhrnoval piliny od pily
hnanA atrojem í'ři tom mu pila
zaaáhla nohu a až na koat ho po-řeza- la

Téhož dne též pří pilo

příSel Pavel Kozák k úrazu při
kterém mu byl rozmačkán jeden

prat u ruky Když ae ty pily jed-

nou roztoéí není radno ai a nimi

hráti
Ve étvrtek ae navrátil ze Ht

Joaeph pan A A Ilamouz kd? byl
i nakoupit záaoby jarního zboží

M mívá pan I fámou vždy záaobu

jcfi nejvybranéjíí letofiní má [rý
předatíhnoutí véeehny předeSlé

pokuay a bude mu možno vyhovit
každému ve vm co by ai mohl

přát i

Pan Jiří Zvoneček přijel v pon-dč- lí

z Wílbcr ke avému zetí panu
Johnu fiijzumoví na několikaden-

ní návStévu I'an Zvoneček jeat

jeden o atarSích tarnčjSích oaad-ník- ft

který aí zachoval v mládí

doatí bohatatví tak že nyní v atá-ř- í

pří zachovalém zdraví ohodloč

žije a koná výlety ku avým dít-ká- m

jak mu to napadne Jeat nám

jeho návStčva vždy milá

Pan Anton fiimhí z Xuckolla Co

dlel zde minulý týden na krátké

oávítčvč a též ae aučaatnil

řádu Hábí ZriJj mlbývané v ne-dé- lí

Ve aehfii řádu Svatopluk od-

bývané v nedělí navrženo bylo 18

nový( h členu kteří budou uvádě-

ní v mimořádné achňzi při aluánl
alavnoati Je zde jxde pro zinkáni

jeStč víee členů a doufáme že če-ak-
č

rjtolky ae poatarají o to aby
ae noví lidé doatali lo řwly

čeakých ajMíIků Kažlý ae dříve
neb později k některému apolku

přidá a jeat to jakání povinnoat
řeeha dá ti ae za (mat k hjx1 k u če

kkémil

Minulý týden ae dostavilo k

nám čveeké trio černochů z Chi-catf- a

kteří zpívají vnechny čehké

pÍKnč jako rozený feeh PH

jich človčk včru neví

má li mít nad tím radoat aneb

má li to považovat za aurové rou-

hání Ktánek avůj méli v hontin-c- i

[tana Jiehy kde bavili avé

po dva dny
V achňzi odbývanč v nedéli

řádem Uáhí ZřlU unneaeno

klavnoitt pojmenování dítek
dne II kvftna Zvolen y výbor
na vypracování obřadu a též

lUtin pro pojnoiuvarié
ilítkv Jet to vM gáhodnoti aby

ditky ke prokázat! mohly nijakým
dckuoieiitem který dokviVbM den

jeji li itkroientit a NdohnA data
a tti looino kMilkům M)kktnotiti

potřebné protřednit VÍ Kdo by
m přál h kúcawtnit této klaliokti
net f přihlákí ke u tajemníka md
nénrhu ř4du

Klub KoMo-ikkk- uiřátU "v-

eřejný program dne ?1 dubna li

ktrrťoi briti bodu hiI I 1A'I

'rukií ikoly Kolltelikký Vťboř

bj uataionrii na vypracováni pro
frkioii 4Mlrobitjt rprávy o tom

twtdime ai bode práH výl-ir- u vy

koiiUa Kebůl klubu ktrrt od
v I i IHM4 ihImoI pitrk byla

Mlbtjrna M huIi II

V pitfk odbývala vřjní

choromyalné v Ifaatínga Jtyla pod
řízením pana Franka Tenopíra
jenž byl uatanoven aoudeem co ík

Htržilo ae z dražby $1400
takže bude možno v&eehny pohle

dávky uvékti do pořádku Keatra

pana Hlíny též ae aúčaatníla a kou-

pila phonotfraph a rekordy Na

eeatč k domovu jí vypaIla trouba
od phonoffraphu Zaatavila konč

na ccklč a nechala je aamotné než

by ae a troubou vrátila Ale konč

bylí nčjak nedočkaví a dali ae do

útřku v kterém neuatilí až při

jeli celí zapřnční do mčata

Nezáleží na tom toliko co ai li

dé o tobč myalí jako na tom eo

aí zaaluhujeS aby ai o tobČ myalili
Pan J J Langer z Wílber me- -

Skal zde minulý týden za ochoď
nimi záležítoatml Htavčl a taky
u náa nám poradit jak ae nejlépe
zbavit naKÍ plukovnícké uniformy
neb aám v tom inčl zkuSenoat On

prý avou prodal do Šatny wílber- -

akým ochotníkům AvSak podob
ni bychom u náa udflat nemohli

pončvadž za jedno nemáme ochot- -

niky za druhé nemáme Šatnu a za

třetí když jame je mčlí bývala
vždy kaaa na&o y takovém atavu
že na jMdobné luzuay nebylo ani

pomýSlcní Takovou radou náa

příteli z wcanází nevyvedete
LepSÍ jeat včrný nepřítel než ne

včrný jřítel
Učme ae ajiolu na avČtč arovná-va- t

neb kdož ví zda-l- í ae opřt
aejdeme po amrtí

Nejilříve hler ai avého a pak
nezbude tí čaau na to bya aí ble-dč- l

jiného
ÍJiiď rád že 'a živ Jeat jich ví-

ce kdož nejaou
Zdarma ničeho nedoataneá —

než kpálu

Obyčejné ai vážíme rady jen

tehdy když ae ahoduje a naíímí

náhledy
NeužijeS-l- i avéta ab-apo- ho

tvojí fiotomei

MyalíS-l- í že jai lejSím než tvůj
druh co pak ai aai fen myalí 1

Na to žádný ní nedá cofmáí
— jen na to čím jai
Pan Anton Laun jel v pondělí

do !K'kwoo MÍHaouri kde má za-

koupenou farmu aby ai vyřídil

nijaké řízení a ní apojené

ZPRÁVY Z KEWAUNEE 00
WI8C0N8IN

— Frank Hana odejel tto dny
do Madiaon na návStévu ku avým

přátelům
— I'ž je vidét že ae nám blíží

jaro podle příchodu vran jež pří-letčl- y

z fxdwlní afrany Taky
ebou přínealy aynáčka kterého

zanetdmly v rodínč pana Adolfa
fadovakého (Jratuluji rodičům
— Kleina Anníe Aimánck a pan

Petr Fiala vntoupili v atav man-želak- ý

ve chrámu av Jana Ncpo-rnuckéb- o

Velebný pan Ilrbáiek
je Mldal Blahopřeji! novomanže-

lům

— Naái čekkou Kewaunakou

Školu navStivuje Sedcaát dítek
Je vidit že je tu iíittteřkká řeč vá-

žena mezi námi fVchy
— Náá čeaký apolek Kokol v

Kewaunee odbýval předeíloii ao-

botu maákarní ph-- kterého ae

mnoho krajanů a mnoho

kráaných manek jež obdržely de-

set cen
— Pan Václav Pavlík ve Frank-lí- n

bude mít veřejnou dražbu dne
fi března na dobytek a farmář-

ské nářiull
— Jokef Skála prodal kvftj ho-ktin-

a taneční kíň a aýrovnu pá-nů-

John Ititncrovi a Frank
Boebmovi za SVX)

— Václav Opiíka doatal levou

ruku do řezaíky a byly mu na ni

tří prkty uflznuty
— Ben faiiifenkanip kouiil ho

ktinee a taneční ml Váelava

Sipla a i"W)
-- - llrnr má dobrou

krám jel to ni hiičí k laplaee-i- d

Vi ii A pátý rok dvojčata a

vždycky jr-- dobře vycho4 Je
mábi takových krav k nalríenl

— Zni iiAi ktarý okoilnik do
konal xij!etiukou (uf a aiee pan
John Slatý jeni byl naroieii v

háb v kraji tiborkoi tvl

lH'hovin v ÍW11 na Várudidie
hřbitnvč Nechf přijmou j hc

I řál11 rtoi konlrt
N'ii litoiioi Kr aiine'

(V odbýH kiou výrini wliů
V IIHemblirtf Ww

— Matči IWub 1 linctu bv

HaUttvit kWho bratra VáU%a
— John Ver tulíj! duMi'

UkUmá at tha Icwt Ottu at Omaha

Jfvfcr m im4 flmw ail nwtUr

tuHM4 by 1'uVtvk í'ullila Co

1417 1119 Wk ltb Ht Omaha Nb

uWfíptíwo by mail — U50 př yaf
""""""" ~"
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VYiM VATM-HK- M'OI POKUOKU

OMAHA NKH

VÁCLAV lUtH fdlft

fiilatéIMO o rub
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♦ OSOBNÍ ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
V pomlilí f"M-t- náa v závodu

iiaíem návSfívou náS dlouholetý

odbíratei a přiznívet! p Torná Tl-kala-

z Vcrdítfrí Neb Zaatavíl

e u áa pří avé návfetť-vf- e omaž-akýc- h

vnuiek které má v úatavu

pro hluehonimé kd ae tytíž téaí

dobrému zdraví Jeku návítčva

byla nám velíce mílou

Joaef Miláček z Bríatow

Nebr náa navítivíl Přivezl na-

klad hovizího dobytka do South-omažaký-

jatek
V ůtcrý bylí jame v závodí

avém potéacni iA válivou manželů

Tícháčkovýcb z JJnwood Nebr

kUří k nám příalí v průvodu zná-

mého omažakého oaadoíka p Fr

Jiartoíe Manželé Tii hóřkovi za-

vítali do Omahy v aobotu by a

aúcaatoílí anatku al Vlaaty Bárto-So- ví

a p A Součkem a apolu pří-jel- i

em í m obchodem při kteréž-t- o

příležítoatl vzpomnčlí al l o

ná Téáílo nA

Z MILLIQAN NEBE

Páni literáti a urnild i jiných

oborů ní atále atižují & naříkají

že mi fecho-Ameriia- oí nedovede-

me oeenítí ftfii pochopili Jejích

práco t'h vSwibny anahy

která oproti nám jví neobjevuje
ae Žádný pokrok vzdílanoati Inu

lnu jeat to bezpochyby svatou

pravdou vaechno co ouí pirií tvr-

dí í to í mynlí l to

ím4 h'pofnytJÍ n tornu rifní

'0 dívítí NSí otcové nftí mat-

ky ktH mm pfrA padítíítí
U-t-

pHJfdí t tí-íd- y lidu

ktoří proddall unívirxítu prž-ako- u

Ani ao vftb' vím ndo-atal- o

vzdřlml na nižíí"b Skolír--

jako rm ifymnflHÍu anad I někte-

rý a aotva nauříl pr6vnč říatí

A což pak my jtfjb-- iotoificf
VronUn yiía kď pak ukm ar na-akyt- la

příb-Žitoa- t a vycvičit v

rnatcřakmf Vždyť zd rn--

ani řak? Ikoly ní řkč knihy a

žAdního jiného HrtA wl jakí a

nalzú v týdenním aaopiau a tam

obyíťjnň a naílo než aamé novf-nářSk-
é

ítvaní a oaolml výřítky
takž mlidež mí řcwkou Mbn tak

a ž jí ani do rukou

ČJovfk dovnde ponhopitl

wí to o hm ú nco ví MukÍ

mlt jakýni iklad na ktfW-r-

možno zhuduvatí umřlcckou
vcdMaruMt Dgt nám tedy nej-

dříve imhytnfi ziklady a pak
mňžHe nim vyíí- -

tat JSn iifjame acdiojmi pochopit

práce iirnřlťckí a dokonalí My
rozumíme tomu k čemu jNme by-

li vndeiii h páni timči'i má rozumí

tomu k čemu oni bylí vedeni Ony

jwU vxdélanoHti rozdílných tříd
Po připadl Movřk který rozezná

pěkná prané od Spatného jeat
Vsdelailý Alieho flovék jet Vide- -

laným který roxerna pftilu rt nut-

nou o ncúnxlue Kdyby tak ní-jitk-
ý

pan literát priíel k néktere
mu tinieinu rolníku a pan rnik
mu ukanoval tád praHt mohlo

by e oť'ekávt In pnu literát by

projvoa KVoit rmloxt piNlohiivmi

alovy i "Tamhle to pranátko tím

dt"tih(m iini''kfiii jiakroiii rudu
ocjUkrm n loné Ubl je li J

itei loto mmraťi-n- í a takovými
krátkými nohami A rJ tamhU
tu fiiootlrooké to jct rotixnilí
tlřátko! 1'tHlivrjtw r jak litá

tMMaunke roubky lM l'k id i

mei krataod by )hUUI ty

jeoioíml pohledy ktfrí buM 04

IřliílO Irtiiew ktrre pMli

riuttjt při Jvýkinl Ohi m tun
tkl Htliohil IlekáUil jo li řlovk
Uhnim MA býl vd'Uftým a

Mmtikl mlt ImiU ládaékA vad-

ili! IUI JM 4 Udobři tni

akovaných nebylo tentokráte mno

ho takžr na každého ae nijaká ce-

na doatala Jan ftrníd obdržel pik-no- u

prémií — knihu "Bohemia

and the Čecha" Dití Otoupalf
kovi předat avu jící Adama a Kvu

v ráji obdržely pikný houpák
Pan F C HruSka jeat po niko-Ji- k

dní zamiatnán ae atrojí v ob-cho-
di

fieop Kříže jenž obdrž 1

káru h'ap atrojů od International

Harv Co

Paní ftmfdovA a Jo Ifoakovee

manželkou odejeli minulý týden
do Miliard Neb kdež zemřel je-

jích pHtcl p Pecha kterého k po-

hlednímu odpočinku na tamní

hřbitov uložili

Náfi řezník p F Jelínek ztratil
rn t pytlík penizí aai od $15 do

#20 a laakavi žádá aby ten kdo

jej noácl jemu odvezdal za odrni-n- u

polovice obnoau

Václav Bohatý a Joa Havel

do David Chy za obchodní-

mi záležitoatrni

Pan Jan Beránek zlatník a ho-

dinář z Braínard navStívíl naíe

mčato a obcloxl zaae iidilal neb

zarnčafnává dva diblíky a proto
může rychle zakázky vSeebny vy-říd- it

Pan Joa Wachal olatihoval ae

na farmu za David City a začne

tam farmaHt
Pan Jan Hloup atarý náá íiaad-ní- k

nyní ve Dwíjcht bydlící při-

jel na návítivu k nám ae podívat
Pan Jan ftrníd odejel do Aah-lan- d

vyřídit kontrakt na malíř-

skou práci kterou byl před nija-

kým čaaem obdržel

l'an Frank Blatný a manželka

přijeli ae podívat na mnSkamf

plei v aobotu odbývaný
Několik naSicb Udí jelo do

Schuyler na Hokolakč Síbřínky
které ae každým rokem tiáí velké

pozornoati natích krajanů neb o

hezké podívání jeat tam vždy po-h- !

a ráno
Poalední nabídka pnwleje 28 lo-

tů a cihelným atavením - Hodí ae

výborní za drňbežnickoii farmu

Přihlaate ae 11 Franty OkHny
Pan Alf Jelínek ze Central í'íty

dlel zde návativou a adélil Že ae

mu na tamní farmi dobře líbí

Žádám laakavi o navrácení ma-Sink- y

na natahováni drátů neb o

zaplaceni ' F J fíehák

Výatavku vSeeh ncjnovijSích
hoapodářakých atrojů bude jořá- -

dati oblíbená firma a hoapodář-ký- m

nářadím Leop Kříž v nej-bližíí- m

iaae

Z VALPARAISO NEBR

Ctěná redakce Pokroku Zápa-

du: Muaím též nawat pár řádků
do vaáeho váženého lixtu A

za uveřejnili! jich Počaní

ináni" ter jeAtč doat Ucházející

í'enty jnoii trmhu drané náaled-ke-

deáti který jíme doatali mi-

nulý týden Byli jame též jiotiíe
ni návátévoii atariho naú-h- a vá-

ženého bývalého aouaeda Novoaa-d- a

který aero přijel a jeáti za ná-

mi podívat ae ayuem Joaefeio Jíž
je tomu fe 2á let eo zde nebyl
Mil jaem miniiií jíž dávno paút do

Pokroku ab iiemil jaem Čaau A

to zvláitč na día imiclio ana
Kaatla když a naříkal ai na

ty eeatáky Nemám to pmiu
Ka-ktlo-

va rli a jiným též iiebof ne

vidomoot břb bu nečiní — kdyl
i myalili í eeatář doslané taifi
je 14 objldéld po eeatáeh a i

divá ktále na bluiky kdy til
bude čna jet domů To a mýlíte
bodné pane Katl thíeiu ie do

atáiá ♦imm aU mual ki j vyplé-

tat a při lom ttn MřMiini nadřít A

attoin jtitč Pdé na retři běhají
kdyl jim ravál mohl mvatl it
jim ťťU dobře a ptají ke kdo mmi

dotolíl brát tam Minu To je la
kí řo tnt třít# prorbodika reatá
ře Tu kbv ai tttiittl Vod l domu
Také tutlal t eatář a al váx ko
kde dťUI na dva lUty Jedrn
Iev#d4 kiMtři a jdrn al n

"M Na nl- - h iiiiiI ndt iikpin'i

co kde dčlaí jaké nářtuJÍ potřebo-

val atd mil li zjednáno Zjedna-
li aí potah platí ffMLOO denní —

Snad aí mnozí myalí jak dá komí-aa- ří

ííat že už mu ívnU) mm pení-

ze Zajíaté" ítt ne Komiaař ae jede
podívat po ceatách které má na

papírech znamenané že ae apravo-val- y

1'zná lí je za aprávné do-ata-

ceatař avůj plat Ne-l- í tak
ovSern nwloatane On nemůže ři

vydávat ccaty za aprave-n- i

když nejaou A také ucmůž

okrea platit za Jcnoáení Doata-n- e

každý aprávné avůj plat který
aí jej vydilal Nemyalím žádné-

ho urážet jen jaem chtél vyavit-lí- t

panu Kaatloví a jiným nho o

tom ccatařatví
S Kzdravem na členářatvo Po-

kroku Západu a celý peraonál
čtenář

Z OMAHY

— i'aní Hynková z Fremont

Nebr která byla přivezena též'--

nemocna ku avým rodičům Ol to

Hlávkovým na 7 a Caatellar ní

ae pod pečlivým oíctřováním dr
Petra jíž tak dalece pozdravila že

může avé lůžko opoatíti
— Pwd Hejkalova z 2! a Ca

UtelJar ul ae minulý týden podro
bila Ve ftvédaké nemocnicí velice

vážni tčžké operací kterou zda-

řile provedli U ufoni ieítí ojera-teř- í

dr Petr a dr řapek Zmíni-n- k

paní ae nyní nalézá na ceaté k

úplnému uzdravení
— Pan Fr Knofnovee ze Siith

Omahy který ae [odrobíl obtížné

operací provedeni dr Petrem a

dr f'apkem v Methodíatíeké

předminulý týden ae již
navrátil domů úplni uzdraven
— Paní Fr Nimeová z Boyd

Co Nebr dlela po celý týden v

Omaze za Mv-- léčení aví vážné

choroby Příiíniním zkuSeného

ieakého lékaře dr Petra ae zmí-nčn- á

paní ňplnč [ozdravila takže
ae mohla zaae odebrat i domů
— Zdejáí zdravotní úřadovna

na základe pečlivé abírané atatí-atik- y

tvrdí že nejvitSÍ počet
dítek jiřípiolá v Oma-

ze na rodiče kteří aami narodili
ae v této zemí Z příatéhovahů
čeatni míato v bojí proti plemen-
ili aebevraždi zaujímají Teíí a I

talové Na irvni jmenováni při-

padlo ode dne ledna t r M2 no-v- č

narozených dítek
— Povoleni k aúatku v minu-

lých dnech ai vyzdvihli 2lletý
Frciatadt z Omahy a Bile-

tou I Kráanoii a 2'iletý Jrnef
Potméáit a 'Mbtou Muril Minářo-vo- u

t Omahy Oratiilujemet
— Slečna Blanehe Vančurová

která jii dělil čaa churavčla a no-

hou kterou ai byla na náledí vy
mkmil1 ae jii do té ndry podra- -

ula U můe mii berly pře
rbá ti

Minulý týden byla domác
noa! p dr F J Kálala řonniola
na o jednoho člena a aíee o mla

dťho doktůrka Tatlmk má ra
loat maminka ataroat a babička

jfh tiamltá My hloubi ardce

trraliiliijrmet
Paul Bod e IbtudhaijcrovA

'Hlejla V kdMlu do Hliteř Neb
k H ktébo otře 11 KrejiMbit JeiiJ
w ř"nemoh na iiiř plie 'ře
jem# klkřr'ko hrtll lotatenl
— Sbčn Aneika t Utnvaki

val na farmu do Sarpy okreau bJÍ--ž-e

Pappilíon kde aobi koupil ní

ínterea v M akrové farmi
avého évakra dobře to známého a
oblíbeného obchodníka z jíž Bí

ul fiHim Wm VaSáka Vanm má

cenu nejminČ Pan Vani

ček farmařil dejíf dobu v okolí
Morence a byl velce oblíben u

avých auaedň
—- I 'pozori ujeme iiS krajany

na ozoámku Homeaekera Infor-

mation Bureau ohlední Kalifornie
a její oaazování Jedna vče jeat
jíata že v budoucích nikolíka má-

lo letech zbývají-- ! pozemky z ren-č- í

ťamnijSích budou rozprodány a

cena jích zajiaté ae zdvojnáaobí
Krajané kteří by aí přáli do Kali-

fornie ae přcaídlítí muaí to učíní-- tí

v brzké budoucnoatí jinak bu-

ndou muaetí platili vyaokou cenu za

pozemky Jak jame avého čaau v

líalu tomto oznámili bude ae odbý-
vat! v Han Francíaku Panamaká

výatava v r líil-- i a do ti doby bu-M0-

pozemky doaud držení jako
renče rozprodané na malé farmy
aobaazené Cáat pozemků bude v

i rukách Spekulantů Tedy kdo by
zamýSIcl jetí do Kalifornie nechť
to učiní co nejdříve

Vzácný dar rouaeo

June Buk první aeroplan jímž
byl proveden prvý oficielní let
v tito zemí darován byl Hmíthao-nov- u

ínatitutu výrobcem aeropla-n- u

Olennem H Ciirtíaaem
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N N Iyonadale Mínn 1 —- Dopi-a- y

jež mají býtf meřejniny v

muaí být i bezpodmínečné

plným jménem piaatele
Jeat to pravidlo jímž a vŽIy
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